
1/12

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

 www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_adm@abv.bg 
Препис-извлечение! 

  

 
П Р О Т О К О Л  

№ 44 

Днес, 19.12.2018г. от 11:00 ч. в заседателната зала на Общинска администрация се 
проведе редовно заседание на Общински съвет Брусарци. В работата на заседанието взеха 
участие 10 общински съветници. 
Присъстваха: 

1. Катя Крумова Додева - Председател  
2. Александър Недков Борисов  
3. Асен Владов Бузов  
4. Асен Димитров Арсенов - отсъства 
5. Бойка Георгиева Христова  
6. Валери Любенов Тодоров   
7. Димитър Маринов Митов  
8. Емил Цветанов Михайлов  
9. Йордан Владиславов Йорданов  
10. Теодора Иванова Маринова  
11. Юлия Робинзонова Каменова  

В заседанието взеха участие:  
      Наташа Михайлова Младенова – Кмет на Община Брусарци    
      Петър Цветков Димитров – зам.-кмет Община Брусарци 
      Галина Арсенова Владиславова – Секретар на Община Брусарци  

 Поля Рангелова Петрова – Директор дирекция „АИО и ФСД“ 
      Кмет с. Дондуково – Румен Йосифов Савов; 
      Кмет с. Дъбова Махала – Цеко Живков Цеков; 
      Кмет с. Княжева Махала – Николай Малинов Никитов; 
      Кмет с. Крива бара – Петър Борисов Спасов; 
      Кмет с. Смирненски – Димитър Цветанов Димитров; 
      Ирена Огнянова Иванова – Гл. експерт ''Екология и земеделие'' 
      Жители на с. Смирненски и с. Дондуково 
 
КАТЯ ДОДЕВА – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ: Уважаеми дами и господа, има 
кворум, откривам редовното заседание на ОбС Брусарци. В залата присъстват 10 общински 
съветници. За протокола отсъства Асен Арсенов по уважителни причини. На заседанието на 
постоянните комисии на основание чл. 46А, ал.1 от Правилника на ОБС е допусната една 
извънредна докладна записка като т.5, а именно: 
1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Предоставяне под наем на имоти – полски пътища съгласно Закона за собствеността и 
ползване на земеделските земи 

 Докладва: Ирена Огнянова Иванова – Гл. експерт ''Екология и земеделие'' 
 
Гласували предложението за допълнение в дневния ред: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
Давам думата за разисквания, мнения, възражения по така предложения Ви дневен ред. 
Постъпи следното предложение за промяна в дневния ред: 
 
Димитър Митов: 
Предлага т.2 да стане т.1 от дневния ред и останалите да запазят поредността си. 



 2 

 
Гласували предложението за изменение в дневния ред: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
Няма други постъпили предложения за изменение или допълнение на проекта за дневен ред. 
 
Дневният ред се подложи на гласуване с направеното изменеие и допълнение и се прие при 
следния вот:  
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 

 
Заседанието се проведе при следния 

ДНЕВЕН РЕД: 
1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Предложение за промяна в числеността и организационната структура на общинската  
администрация и местните дейности, считано от 01.01.2019г.  

Докладва: Галина Арсенова Владиславова – Секретар на Община Брусарци  
 
2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 
01.01.2018г. ДО 31.12.2018г.  

Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор дирекция “АИО и ФСД” 
 

3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Закриване на второстепенен разпоредител с бюджет към община Брусарци   
 Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – зам.-кмет на Община Брусарци”   
 
4. Докладна записка от Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет Брусарци относно: 
Приемане План за работа на Общински Съвет Брусарци за периода 01.01.2019г. – 
30.06.2019г. Докладва: Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет Брусарци 
 
5.  Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Предоставяне под наем на имоти – полски пътища съгласно Закона за собствеността и 
ползване на земеделските земи 

 Докладва: Ирена Огнянова Иванова – Гл. експерт ''Екология и земеделие'' 
 
6. ПИТАНИЯ 
 
По първа точка:  
Предложение за промяна в числеността и организационната структура на общинската  
администрация и местните дейности, считано от 01.01.2019г.  
 
Взеха отношение: Галина Арсенова, Бойка Христова, Наташа Михайлова, Димитър Митов, Боян 
Рангелов, жител от с. Смирненски, Юлия Каменова, Наталия Димитрова – жител от с. Дондуково, 
Румен Савов, Димитър Димитров 
 
По време на дебатите вносителят направи следното предложение за промяна в проекта на 
решение в частта: Б. Обща администрация и В. Специализирана администрация 
Било: 
Б. Обща администрация 
 Дирекция „Административно информационно обслужване и финансово стопански дейности” 
– 10 щ. бр. 
 в т.ч.специалисти в кметства – 2 щ.бр. 



3/12

 
В. Специализирана администрация 
 Дирекция „Общинска техническа служба, икономическа политика и хуманитарни дейности” – 
13 щ. бр. 
 в т.ч.специалисти в кметства – 2 щ.бр. 
 
Става: 
Б. Обща администрация 
 Дирекция „Административно информационно обслужване и финансово стопански дейности” 
– 8 щ. бр. 
 в т.ч.специалисти в кметства – 2 щ.бр. 
 
В. Специализирана администрация 
 Дирекция „Общинска техническа служба, икономическа политика и хуманитарни дейности” – 
15 щ. бр. 
 в т.ч.специалисти в кметства – 4 щ.бр. 
 
Няма други постъпили предложения за промяна в проекта на решение. 
 
Катя Додева подложи на гласуване направеното предложение за промяна в проекта на 
решение: 
Гласували направеното предложение: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 268 
  
 На основание чл. 21, ал. 1, т. 2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
 

 Одобрява структура за управление на  Общинска администрация Брусарци, кметствата на 
територията на общината и местните дейности, считано от 01.01.2019 година, както следва:   
 
І. Общинска администрация и кметства 
 
А. Кабинет на кмета 
 Кмет община 
 Зам.- кмет – 1 щ. бр. 
 Кметове на кметства – 6 щ. бр. 
 Кметски наместници – 2 щ. бр. 
 Секретар 
 Служител по сигурността на информацията 
 Главен архитект – 0.5 щ.бр. 
           
Б. Обща администрация 
 Дирекция „Административно информационно обслужване и финансово стопански дейности” 
– 8 щ. бр. 
 в т.ч.специалисти в кметства – 2 щ.бр. 
 
В. Специализирана администрация 



 4 

 Дирекция „Общинска техническа служба, икономическа политика и хуманитарни дейности” – 
15 щ. бр. 
 в т.ч.специалисти в кметства – 4 щ.бр. 
 
……………………………………………………………………….. 

Общо -  35.5 щ.бр. 
 
 ІІ. Местни дейности 

1. Дейност „Домашен Социален Патронаж” - 11 щ. бр. 
2. Дейност „Програма за Временна Заетост” - 4 щ. бр. 
3. Дейност „Чистота” - 4 щ. бр. 
4. Дейност „Други дейности по икономиката” - 4 щ. бр. 
5. Дейност „Автотранспорт” - 2 щ. бр. 
6. Дейност „Други дейности по образованието” - 3 щ.бр. 

 
…………………………………………………………………………………….. 

Общо - 28 щ.бр. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
  
По втора точка:  
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 
01.01.2018г. ДО 31.12.2018г.  
 
Взеха отношение: Поля Петрова, Бойка Христова, Юлия Каменова, Петър Димитров 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 269 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 124, ал. 3 от Закона за 
публичните финанси и чл. 38, ал. 3 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетна 
прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, изпълнение и отчитане на 
бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 

 
Р Е Ш И : 

 
      Одобрява актуализираната инвестиционна програма в часта "Капиталови разходи" за 

2018 година, съгласно приложение № 1 
 
 

РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ 
НА  КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ  ПО ОБЕКТИ ЗА СТРИТЕЛСТВО И ОСНОВЕН РЕМОНТ, ЗА 

ПРИДОБИВАНЕ НА ДМА И НДА И ЗА ПРОУЧВАТЕЛНИ И ПРОЕКТНИ РАБОТИ НА ОБЩИНА 
БРУСАРЦИ ЗА 2018 г. 

 
 
 
 
 

        БИЛО 
        

         ОБЕКТИ/ Вид СМР     Общо Източници на финансиране: 



5/12

§ д-ст 

капитал
ови 

разходи 

Целев
и 

средст
ва от 
ЦБ 

Преходе
н 

остатък 
от ЦБ 

Трансфер
и от ЦБ 

Средств
а от МБ 

Средст
ва по 
ПМС  

260/11.
17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
§ 51 ОСНОВНИ РЕМОНТИ     737726 178000 3726 0 0 556000 

Направа на трошенокаменна 
настилка от несортиран 
трошен камък /0-45/, с 

дебелина до 15 см. На улици в 
с. Василовци по одобрен 

списък с обща дължина 2450 м. 
л. 

5100 606 75000 75000         

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров" от осева 
точка 81 до осева точка 132 

ляво в с. Крива бара 

5100 606 58000 58000         

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров"от ОК 139 

до ОК 113а, дясно гр. Брусарци 
5100 606 148596         148596 

Реконструкция тротоар на ул. 
"Димитър Благоев"от ОК 218 
до ОК 251, дясно с. Василовци 

5100 606 148596         148596 

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров" от ОК 158 
до ОК 152, дясно с. Крива бара 

5100 606 91072         91072 

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров" от ОК 158 
до ОК 152, ляво с. Крива бара 

5100 606 167736         167736 

Ремонт на санитарни възли на 
ІІ-ри етаж в ОУ "П. Р. 

Славейков" с. Василовци 
5100 322 16000 16000         

Основен ремонт на 
стоманобетонов мост при ССП 
на река Лом в землището на с. 
Василовци. Технически 
инвестиционен проект  

5100 619 8400 8400         

Ремонт на покрив на НЧ 
"Светлина 1927" с. 

Смирненски 
5100 738 24326 20600 3726       

§ 52 ДЪЛГОТРАЙНИ 
МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ     11668 0 0 10000 1668 0 

Придобиване на компютри и 
хардуер 52-01 122 1668       1668   

Изграждане на младежка зона 
на открито в парка на гр. 
Брусарци 

52-06 714 10000     10000     

§ 53 НЕМАТЕРИАЛНИ 
ДЪЛГОТРАЙНИ АКТИВИ     32260 0 22831 9429 0 0 

Изработване на проект за общ 
устроиствен план на Община 
Брусарци 

5309 619 32260   22831 9429     

         ОБЩО     781654 178000 26557 19429 1668 556000 

                  
 
 
 
 
СТАВА 

        
         



 6 

ОБЕКТИ/ Вид СМР § д-ст 

Общо 
капита

лови 
разходи 

Източници на финансиране: 

Целеви 
средств
а от ЦБ 

Преходе
н 

остатък 
от ЦБ 

Транс
фери 
от ЦБ 

Средств
а от МБ 

Средств
а по 

ПМС  
260/11.1

7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

§ 51 ОСНОВНИ РЕМОНТИ     637876 178000 3726 0 0 456150 
Направа на трошенокаменна 

настилка от несортиран 
трошен камък /0-45/, с 

дебелина до 15 см. На улици в 
с. Василовци по одобрен 

списък с обща дължина 2450 м. 
л. 

5100 606 157878 75000       82878 

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров" от осева 
точка 81 до осева точка 132 

ляво в с. Крива бара 

5100 606 58000 58000         

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров"от ОК 139 

до ОК 113а, дясно гр. Брусарци 
5100 606 114464         114464 

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров" от ОК 158 
до ОК 152, дясно с. Крива бара 

5100 606 91072         91072 

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров" от ОК 158 
до ОК 152, ляво с. Крива бара 

5100 606 167736         167736 

Ремонт на санитарни възли на 
ІІ-ри етаж в ОУ "П. Р. 

Славейков" с. Василовци 
5100 322 16000 16000         

Основен ремонт на 
стоманобетонов мост при ССП 
на река Лом в землището на с. 
Василовци. Технически 
инвестиционен проект  

5100 619 8400 8400         

Ремонт на покрив на НЧ 
"Светлина 1927" с. 

Смирненски 
5100 759 

24326 
20600 3726       

§ 52 ДЪЛГОТРАЙНИ 
МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ     21718 0 0 20050 1668 0 

придобиване на компютри и 
хардуер 52-01 122 1668       1668   

Изграждане, внедряване и 
въвеждане в експлоатация на 

цялостна система на Wi-Fi зона 
в СОУ "Христо Ботев" гр. 

Брусарци 

52-03 322 10050     10050     

Изграждане на младежка зона 
на открито в парка на гр. 
Брусарци 

52-06 714 10000     10000     

§ 53 НЕМАТЕРИАЛНИ 
ДЪЛГОТРАЙНИ АКТИВИ     32260 0 22831 9429 0 0 

Изработване на проект за общ 
устроиствен план на Община 
Брусарци 

5309 619 
32260 

  22831 9429     

    
          

ОБЩО     691854 178000 26557 29479 1668 456150 



7/12

Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов Отсъства 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По трета точка:  
Закриване на второстепенен разпоредител с бюджет към община Брусарци   
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Бойка Христова, Наташа Михайлова, Димитър Димитров 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 270 
 

На основание чл.21, ал.2, във връзка с  чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация и чл.11, ал.10 от Закона за публичните финанси, Общински съвет – 
Брусарци 
 

Р Е Ш И: 

1. Закрива, считано от 01.01.2019 г., като второстепенен разпоредител с бюджет към община 
Брусарци  - кметство с.Смирненски; 

2. Определя активите и пасивите на кметство с.Смирненски да се прехвърлят и приемат от 
първостепенният разпоредител с бюджета – Кмета на община Брусарци; 

3. Възлага на Кмета на община Брусарци да извърши всички законови действия за изпълнението 
на т.1 и т.2 от настоящото решение. 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
Постъпи предложение от Димитър Митов за 10 мин. Почивка 
Катя Додева обяви 10 мин. Почивка в 11:50ч. 
 
След направената почивка Катя Додева направи проверка на кворума – присъстват 10 
общински съветници и премина към следващата точка от дневния ред. 
 
По четвърта точка 
Приемане План за работа на Общински Съвет Брусарци за периода 01.01.2019г. – 
30.06.2019г. 
 



 8 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 271 
 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, Общински съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
Приема   

ПЛАН ЗА РАБОТА 
 

 
на Общински съвет Брусарци, обл. Монтана за периода 01.01.2019г. – 30.06.2019г. 

1. Заседанията на Общински съвет се провеждат от 20-то до 30-то число на месеца; 

2. Заседанията на постоянните комисии се провеждат от 20-то до 30-то число на месеца; 

3. Материалите за разглеждане в постоянните комисии се внасят при техническия сътрудник 

до 15-то число на месеца. 

Месец януари 2019г. 
 
1. Приемане на годишна програма за управление и разпореждане с имоти общинска собственост 
за 2019г. 
    Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
2. Приемане на бюджета на Община Брусарци за 2019г.          
                                               Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
3. Предложение за приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определяне 
размера на местните данъци на територията на Община Брусарци, приета Решение 22 от Протокол 
5/12.02.2008г, изменена с Решение № 108 от Протокол № 16 / 22.01.2009г., изменена с Решение № 
189 от Протокол 26/22.12.2009г., изменена и допълнена с Решение № 263 от Протокол 
40/27.01.2011г., изменена и допълнена с Решение № 229от Протокол 33/19.12.2013г. на Общински 
Съвет Брусарци 
                                                Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
4. Приемане на Програма за полагане на обществено полезен труд по реда на чл. 12, ал. 1 от 
ППЗСП от безработните лица в трудоспособна възраст, обект на месечно социално подпомагане 
по чл. 9 от ППЗСП, в община Брусарци за 2019г. 
                                               Докладва: Кмета на община Брусарци 
               
4. Отчет за дейността на Местната комисия за борба с противообществените прояви на малолетни 
и непълнолетни на община Брусарци  обл. Монтана за 2018г.                                                                
                                               Докладва: Кмета на община Брусарци  
 
5. Приемане на годишна програма за развитие на читалищната дейност в Община Брусарци през 
2019 година.           
                                               Докладва: Кмета на община Брусарци 
  
6. Приемане на "Общински план за младежта - Община Брусарци - 2019г".  
    Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
7. Отчет за дейността на Общински съвет Брусарци за периода 01.07.2018-31.12.2018г. 
                                                Докладва: Катя Додева - Председател на ОбС 
 



9/12

8. Отчет за изпълнението на решенията на Общински Съвет Брусарци за периода от 01.07.2018г. 
до 31.12.2018г. 
                                                Докладва: Кмета на община Брусарци 
 

Месец февруари 2019г. 
 
1. ПРИЕМАНЕТО НА  ПРОГНОЗА ЗА ПЕРИОДА 2020-2022г. НА ПОСТЪПЛЕНИЯТА  ОТ 
МЕСТНИ ПРИХОДИ И НА РАЗХОДИТЕ ЗА МЕСТНИ  ДЕЙНОСТИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ    
                                              Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
2. Приемане на Отчет за изпълнение на годишната програма за управление и разпореждане с 
имоти общинска собственост, за състоянието на общинската собственост в Община Брусарци и  
резултатите от нейното управление за  2018г.                       
                                              Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
3. Приемане на Годишен план за паша, съгласие за предоставяне на мери, пасища и ливади за 
общо и индивидуално ползване и правила за ползване им през 2019 г. 
                                              Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
4. Отчет по изпълнението на "Годишен план за развитие на социалните услуги в община Брусарци 
за 2018г." 
                                              Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
5. Отчет на "Общински план за младежта 2018г.".  
                                              Докладва: Кмета на община Брусарци 
 

Месец март 2018г. 
 
1. Актуализация на плана на бюджета на Община Брусарци за периода от 01.01.2018г. до 
31.12.2018г. 
    Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
2. Изпълнение на бюджета на Община Брусарци за периода 01.01.2018-31.12.2018г. 
              Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
3. "Годишен план за развитие на социалните услуги в Община Брусарци за 2019г. 
              Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
4. Отчет за състоянието на общинския дълг на Община Брусарци за 2018г.  
                                              Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
5. Отчет за изпълнение на „Наредба за реда и минималните изисквания за отглеждане на 
продуктивни животни за лични нужди на територията на община Брусарци” за 2018г. 
                                              Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
6.  Отчет за изпълнение на „Наредба за стопанисване и управление на земеделските земи от 
общински поземлен фонд” за 2018г. 
                                               Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
7. Отчет за изпълнение на „Наредба за регистрация, отчет, контрол и изисквания, на които трябва 
да отговарят пътните превозни средства с животинска тяга на територията на община Брусарци” 
за 2018г. 
                                               Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
 
8. Приемане на отчет за изпълнение на Общинска програма за управление дейностите по 



 10 

отпадъците на територията на Община Брусарци 
                                             Докладва: Кмета на община Брусарци 
 

Месец април 2019г. 
 
1. Изпълнение на бюджета на Община Брусарци за периода от 01.01.2019-31.03.2019г. 
                                          Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
2. Приемане на Общинска програма за закрила на детето за 2019/2020г. 
                                             Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
3. Приемане на доклади за осъществените читалищни дейности в изпълнение на годишната 
програма по чл.26а, ал.2 от ЗНЧ и изразходваните средства от бюджета през 2018г. 
                                         Докладва: Председателят на Общински Съвет Брусарци 
 

Месец май 2019г. 
 
1. Откриване и провеждане на процедура за отдаване под наем на свободни земи от Общинския 
поземлен фонд за стопанската 2019г. – 2020г. 
                                           Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
2. Определяне на размера на годишната вноска за 2019г. за участие на Община Брусарци във Фонд 
„Общинска солидарност” – целева дейност към НСОРБ 
                                              Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
3. Отчет за изпълнение на Наредба за дейността на Община Брусарци по предотвратяване и 
ликвидиране на последствията при бедствия, аварии и катастрофи, приета с решение № 40, 
протокол №8 от 29.04.2008г. 
                               Докладва: Кмета на община Брусарци 
 
4. Отчет по изпълнението на Общинска програма за закрила на детето за 2018/2019г. 
                                             Докладва: Кмета на община Брусарци 
 

Месец юни 2019г. 
 
1. Приемане план за работа на ОбС за периода 01.07.2019. - 31.12.2019г. 
                                        Докладва: Катя Додева - Председател на ОбС 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По пета точка  
Предоставяне под наем на имоти – полски пътища съгласно Закона за собствеността и 
ползване на земеделските земи 
 
Взеха отношение: Бойка Христова, Юлия Каменова, Ирена Иванова 
 
По време на дебатите вносителят направи уточнение за допусната техническа грешка в т.1 
от проекта на решение в частта:  
Било: 
«…полски пътища за стопанската 2017-2018 г….» 
Да се счита: 
«…полски пътища за стопанската 2018-2019 г….» 



11/12

 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 272 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и чл. 37в, ал. 16 от Закона за собствеността и ползване на земеделските земи, чл. 
75 б, ал. 2 от Правилника за прилагане закона за собствеността и ползване на земеделските земи, 
Общински съвет Брусарци 

РЕШИ: 
 

1. Дава съгласие кмета на общината да издаде заповеди и сключи договори за предоставяне 
под наем на имотите – полски пътища за стопанската 2018-2019 г. на земеделски производители, 
които са определени за ползватели съгласно заповедите по чл. 37в, ал. 4 от Закона за 
собствеността и ползване на земеделските земи. 

2. Договорите да се сключат след заплащане на наемната цена за декар в размер на 
средното рентно плащане на съответното землище, както следва: 

 - 34.00 лв./дка (тридесет и четири лева), съгласно заповед № 380/09.11.2018 г. на директора 
на ОД „Земеделие” – Монтана, на основание чл. 37в, ал. 4 от ЗСПЗЗ за землището на гр. Брусарци, 
общ. Брусарци.  

- 31.00 лв./дка (тридесет и един лева), съгласно заповед № 371/06.11.2018 г. на директора на  
ОД „Земеделие” – Монтана, на основание чл. 37в, ал. 4 от ЗСПЗЗ за землището на с. Буковец, общ. 
Брусарци. 

- 37.00 лв./дка (тридесет и седем лева), съгласно заповед № 386/15.11.2018 г. на директора 
на  ОД „Земеделие” – Монтана, на основание чл. 37в, ал. 4 от ЗСПЗЗ за землището на с. 
Василовци, общ. Брусарци. 

- 31.00 лв./дка (тридесет и един лева), съгласно заповед № 335/24.10.2018 г. на директора на 
ОД „Земеделие” – Монтана, на основание чл. 37в, ал. 4 от ЗСПЗЗ за землището на с. Дондуково, 
общ. Брусарци. 

- 32.00 лв./дка (тридесет и два лева), съгласно заповед № 387/15.10.2018 г. на директора на 
ОД „Земеделие” – Монтана, на основание чл. 37в, ал. 4 от ЗСПЗЗ за землището на с. Дъбова 
махала, общ. Брусарци. 

- 33.00 лв./дка (тридесет и три лева), съгласно заповед № 361/02.11.2018 г. на директора на 
ОД „Земеделие” – Монтана, на основание чл. 37в, ал. 4 от ЗСПЗЗ за землището на  с. Киселево, 
общ. Брусарци. 

- 37.00 лв./дка (тридесет и седем лева), съгласно заповед № 343/26.10.2018 г. на директора 
на  ОД „Земеделие” – Монтана, на основание чл. 37в, ал. 4 от ЗСПЗЗ за землището на с. Княжева 
махала, общ. Брусарци. 

- 37.00 лв./дка (тридесет и седем лева), съгласно заповед № 360/02.11.2018 г. на директора 
на ОД „Земеделие” – Монтана на основание чл. 37 в, ал. 4 от ЗСПЗЗ за землището на с. Крива 
бара, общ. Брусарци. 

- 32.00 лв./дка (тридесет и два лева), съгласно заповед № 372/06.11.2018 г. на директора на 
ОД „Земеделие” – Монтана, на основание чл. 37в, ал. 4 от ЗСПЗЗ за землището на с. Одоровци, 
общ. Брусарци. 

- 36.00 лв./дка (тридесет и шест лева), съгласно заповед № 394/21.11.2018 г. на директора на 
ОД „Земеделие” – Монтана, на основание чл. 37в, ал. 4 от ЗСПЗЗ за землището на с. Смирненски, 
общ. Брусарци. 

3. В договорите за наем да се запише условието, че ползвателя на който са предоставени 
полските пътища е длъжен да осигури достъп до имотите декларирани и заявени за ползване в 
реални граници през стопанската година. 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 



 12 

1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов Отсъства 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По шеста точка Питания  
Постъпиха следните питания: 

1. Йордан Йорданов:  
1.1.Има ли възможност клоните, които пречат на пътното платно по пътя на с. Крива бара –
с. Дондуково да се изкастрят? 
1.2. Има ли възможност АПИ да направи ремонт или поне изкърпване на дупките и 
полагане пътна маркировка по  пътя Брусарци-Василовци? 
 

2. Димитър Димитров: Има проблем с автобусния транспорт, откакто спряха линията, 
минаваща през с. Смирненски. Какво може да се направи? 
 

3. Димитър Митов: На предната сесия попитах дали ще се извърши плануваното изкърпване 
на дупките по нашата улица? 

Наташа Михайлова отговори на поставеното питане. 
 
След изчерпване на дневния ред Председателят на общински съвет Брусарци закри 
заседанието в 12:10ч. 
 
 
 
ПРОТОКОЛЧИК:          ПРЕДСЕДАТЕЛ:(ПП) 
           (А. Борисова)                                                                    (Катя Додева) 
 
 
Изготвил: 
Ангелина Борисова,  
Техн. сътрудник Общински съвет 


